
Città di Castenaso

AREA AFFARI GENERALI

U.O. SEGRETERIA GENERALE

ORDINANZA SINDACALE N. 27 / 2025

OGGETTO: CHIUSURA BIBLIOTECA COMUNALE "CASA BONDI" NELLA GIORNATA 
DEL 27.12.2025 

IL SINDACO

VISTO l’art. 50, c. 7, del Decreto legislativo 267/2000;

CONSIDERATO CHE la Biblioteca comunale “Casa Bondi” rimarrà  chiusa in occasione delle 
festività del 25 e del 26 dicembre 2025, ricadenti nelle giornate di giovedì e venerdì, nonché nella 
giornata di domenica 28 dicembre 2025;

CONSIDERATA la  necessità,  nell'ambito  della  più  generale  riduzione  della  spesa  pubblica,  di 
adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi (energia elettrica, pulizia, telefono, ecc), 
da perseguire in particolari periodi dell'anno caratterizzati dalla consistente riduzione dell'accesso ai 
servizi comunali da parte dell'utenza e dalla correlata contrazione del numero di unità in servizio, in 
concomitanza con la fruizione di periodi di ferie;

RITENUTO pertanto opportuno prevedere la chiusura al pubblico  della Biblioteca comunale “Casa 
Bondi” il giorno di sabato 27.12.2025, successivo alle festività del 25 e del 26 dicembre 2025 ed 
antecedente a domenica 28 dicembre 2025;

PRESO ATTO CHE rimane in capo al Responsabile dell’Area Servizi di Comunità l’articolazione 
dell’orario di servizio e di lavoro dei dipendenti interessati dalle modifiche disposte dal presente 
atto;

D I S P O N E

- di prevedere la chiusura al pubblico della Biblioteca comunale “Casa Bondi” nella giornata  di 
sabato  27.12.2025,  successiva  alle  festività  del  25  e  del  26  dicembre  2025  ed  antecedente  a 
domenica 28 dicembre 2025;



- di dare mandato al Responsabile di Area Servizi di Comunità per l’eventuale adeguamento degli 
orari di lavoro e di servizio dei dipendenti interessati, nel rispetto delle relazioni sindacali in vigore;

- di pubblicare la presente ordinanza all'Albo Pretorio on-line del Comune di Castenaso.

Lì, 22/12/2025 IL SINDACO
GUBELLINI CARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


		2025-12-22T20:11:48+0100




